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(Kort bemærkning). 
Birgitte Josefsen (V): 
Det har været meget svært i svarene på de 
spørgsmål, der er blevet stillet til fru Marianne 
Jelved her under debatten, at få at vide, hvad en 
økonomisk forsvarlig politik er. Jeg går ud fra, at 
fru Marianne Jelved er enig i de udtalelser, der 
kommer fra fru Marianne Jelveds egne partifæl- 
ler. Derfor vil jeg gerne spørge fru Marianne Jel- 
ved, om hun er enig i de udtalelser, der kom fra 
hr. Naser Khader den 8. december, hvor hr. Na- 
ser Khader sagde, at Socialdemokratiet bevæger 
sig mere og mere væk fra RV og fører en økono- 
misk uansvarlig politik. Og det bliver sådan set 
gentaget, at SF fører en totalt uansvarlig økono- 
misk politik. Hvordan skal det ses i forhold til 
det forslag til vedtagelse, der er fremsat af oppo- 
sitionspartierne her i dag? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg er ikke enig med hr. Naser Khader i den ka- 
rakteristik. Socialdemokraterne var sammen 
med Det Radikale Venstre og i øvrigt sammen 
med SF og Enhedslisten igennem 1990'erne med 
til at skabe et rigtig sundt økonomisk grundlag 
for Danmark. De reformer og det arbejde, der 
skete i 1990'erne, er baggrunden for, at vi har så 
favorabel en situation, som vi har i dag -  kombi- 
neret med den konjunkturændring, der er kom- 
met her. 

Den situation, Danmarks økonomi er i i dag, 
er jo ikke kommet af forårspakken. Der ligger 
langt, langt større ændringer gennem både 
1980'erne og 1990'erne bag, og de partier, der har 
været med til at bære dem, fortjener anerkendel- 
se, og det har både Enhedslisten og SF været 
med til -  sammen med Venstre og De Konserva- 
tive. 

(Kort bemærkning). 
Birgitte Josefsen (V): 
Jeg kan forstå, at det er meget, meget svært, ja, 
det er faktisk umuligt at få et svar fra Det Radi- 
kale Venstre på, hvad en økonomisk forsvarlig 
politik er. Det er ikke en stigning i de offentlige 
budgetter på 1,3 pet., det er ikke en stigning på 
1,7 pet. Så jeg vil gerne vende den om og så 
spørge: Hvor stor en stigning skal en dansk fa- 
milie forvente sig, hvis Det Radikale Venstre 
kommer i regering efter et valg: Er det en stig- 
ning på 1.000 kr. om måneden, er det en stigning 
på 2.000 kr. om måneden, eller hvor meget skal 
vi se frem til at de skal betale mere i skat for at 

dække det, der ligger i forslaget til vedtagelse 
fra deres side i dag? 

Kl. 17.45 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
De danske borgere skal ikke betale mere i skat. 
Selv hvis Det Radikale Venstre fik 90 mandater, 
skulle de ikke betale mere i skat samlet set, over- 
hovedet ikke. Men nøjagtig som vi i 1980'erne i 
Poul Schlüters statsministerperiode kunne lave 
om på skattesystemet, fordi vi havde brug for at 
sænke værdien af rentefradraget, så vi begyndte 
at spare op i stedet for at gældsætte os, så er der 
altså også brug for nu at lave nogle reformer, li- 
gesom det var nødvendigt at lave reformer af ef- 
terlønsordningen og folkepensionssystemet her 
i sommer. Der er altså stadig væk behov for at 
lave om på skattesystemet. 

Det er sådan set ikke noget, Det Radikale 
Venstre har opfundet. Dansk Industri har i sit se- 
neste nummer af Indsigt beskrevet, hvorfor det 
er nødvendigt at lave om på det. Der er mange 
mennesker uden for Folketinget, der mener det. 
Den økonomiske politik, som er ansvarlig, er en 
økonomisk politik, som nøje afstemmer mæng- 
den af arbejdsudbud med det forbrug, vi så har 
plads til. Det er arbejdsudbuddet, der afgør, 
hvor meget velfærd vi har. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Den næste, der har bedt om ordet for en kort be- 
mærkning, er hr. Peter Skaarup, og derefter er 
det hr. Jens Hald Madsen. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Mit spørgsmål til fru Marianne Jelved går på 
brugerbetaling inden for sundhedsområdet, for 
jeg har bemærket, at både Socialdemokraternes 
tidligere sundhedsordfører og De Radikales nu- 
værende sundhedsordfører har udtalt, at man 
ikke vil udelukke, at vi skal have brugerbetaling 
på flere områder inden for sundhedsområdet. 
Og bl.a. til bladet 24 Timer siger fru Charlotte Fi- 
scher som sundhedsordfører den 11. januar, at vi 
skal undersøge, hvordan tilskud og brugerbeta- 
ling kan fordeles anderledes og spredes ud på 
hele sundhedsområdet, så der kommer bruger- 
betaling på flere områder. 

Jeg vil bare spørge fru Marianne Jelved: Er 
det også fru Marianne Jelveds politik, at vi på 
flere områder inden for sundhedsområdet skal 
have brugerbetaling, for det var lidt nyt for mig? 


